CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 173/2024 – PRES/DPL (Processo n° 97144/2024)

Em 04 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Através do presente, encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto

de  Lei  nº  2.687/2024  de  iniciativa  do  Executivo,  aprovado  por  este  Legislativo  nas

Sessões realizadas nos dias 02 e 04 de julho de 2024.

Informamos  que  foram  apresentadas  e  aprovadas  em  plenário

emendas alterando a ementa e o art.2º da proposição.

Atenciosamente.

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

                         Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

PROJETO DE LEI N° 2.687/2024

Acresce vaga ao cargo de Profissional do Magistério –
Professor de Educação Infantil, constante do Anexo IV
da Lei nº 1.835 de 3 de janeiro de 2008 e Revoga o
cargo de Educador Infantil II, contante no Anexo III da
lei  1.704  de  11  de  dezembro  de  2006,  conforme
especifica.

Art. 1° Ficam ampliadas as vagas para o cargo de Profissional do Magistério
– Professor de Educação Infantil, constantes do Anexo IV, da Lei nº 1.835 de 3 de janeiro
de 2008 e suas alterações, nos seguintes termos:

CARGO N° DE VAGAS

AMPLIADAS

N° TOTAL DE VAGAS

Profissional  do  Magistério  -
Professor de Educação Infantil

30 969

Parágrafo único. As atividades inerentes ao cargo das vagas acima amplia-
das são aquelas discriminadas no Anexo I, da Lei nº 1.835 de 3 de janeiro de 2008.

Art. 2º Revoga-se o subgrupo III da tabela L1, do cargo de Educador Infantil
II do grupo de auxiliar de gestão social – quadro setorial de gestão Pública – Anexo III da
lei 1.704/2006, considerando a aprovação da lei 3.820 de 27 de dezembro de 2021.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araucária, 04 de julho de 2024.

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164017-HCDTBUGTXQX-8 - Emitido por: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN 04/07/2024 13:31:13 -03:00

Processo Nº 101983 / 2024 - [Em Análise]
Código Verificador: U0R8214V
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: ENCAMINHA O PROJETO DE LEI 2687/2024 APROVADO NA SESSÃO REALIZADA NO DIA 04/07/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: PROJETO DE LEI
Procurador: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN
Previsão: 07/08/2024

Processo Principal: 29043/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
PA 29043-2024 - PL 2687-2024 - Lei.doc SUZANA TIMM ARF 04/07/2024
PA 29043-2024 - Despacho PGM e Lei.pdf SUZANA TIMM ARF 04/07/2024
PL 2.687-2024 anexo Ofício 173-2024.pdf BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA 04/07/2024
Ofício 173-2024 - PL 2.687-2024.pdf BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA 04/07/2024

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 04/07/2024 10:19 Entrada: 04/07/2024 11:58:46

Usuário: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN Recebido por: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN

Observação: ENCAMINHA O PROJETO DE LEI 2687/2024 APROVADO NA SESSÃO REALIZADA NO DIA 04/07/2024

Setor: SMGO - NAF

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - NAF

Saída: 04/07/2024 11:59 Entrada: 04/07/2024 12:03

Movimentado por: EMANOELE DE DEUS SAVAGIN Recebido por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Observação: SEGUE PROJETO DE LEI APROVADO NA SESSÃO DO DIA 04/07/2024

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: SMGO - NAF Setor Destino: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Saída: 04/07/2024 12:04 Entrada: 04/07/2024 12:04

Movimentado por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Observação: .

Setor: PGM - PROCESSO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: PGM - PROCESSO LEGISLATIVO

Saída: 04/07/2024 12:05 Entrada: 04/07/2024 12:06

Movimentado por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: SUZANA TIMM ARF

Observação: ENCAMINHA O PROJETO DE LEI 2687/2024 APROVADO NA SESSÃO REALIZADA NO DIA 04/07/2024

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: PGM - PROCESSO LEGISLATIVO Setor Destino: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Saída: 04/07/2024 12:09 Entrada: 04/07/2024 12:18

Movimentado por: SUZANA TIMM ARF Recebido por: VANDERLEIA DUARTES LACERDA

Observação: Despacho PGM e Lei. URGENTE PUBLICAR HOJE 04/07/24